MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
Diretoria de Ensino

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 188/2024 - RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019, Seção 2, Página 29,
retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de 08/02/2019, Seção 2,
Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, torna público o resultado
final do edital de processo seletivo de bolsas de monitoria do IFMG - Campus Itabirito referente ao
primeiro semestre letivo de 2024.

Resultado Final
Disciplina Candidatos Resultado Classificação

Aut1 - Análise de Circuitos I

Tainá Stéfani Santos Lima Aprovada 1º
Ryan Luca Gonçalves Pimenta Classificado 2º
Miguel Felipe Moreira Reis Classificado 3º
Miguel Henrique de Aguiar Santos Classificado 4º

Aut2 - Análise de Circuitos II
Miguel Felie Moreira Reis Aprovado 1º
Lázaro Augusto Monge Classificado 2º
Clara Mesquita Villaça Classificada 3º

Aut3 - Educação Física

Luiz Gustavo Maurilio Aprovado 1º
Júnior César de Castro Aprovado 2º
Lázaro Augusto Monge Classificado 3º
Isaque Silva Meirelles Classificado 4º

Aut4 - Matemática I

Miguel Marques Silva Gomes Aprovado 1º
Guilherme Victor Maia Delfino Classificado 2º
Ana Luiza Mota de Brito Sacramento Classificada 3º
Vitor de Souza Carvalho Classificado 4º
Pedro Emanuel Martins Braga Classificado 5º

Aut5 - Química I e II

Isabelly Vitória dos Santos Alves Aprovada 1º
Miguel Henrique de Aguiar Santos Classificado 2º
Henrique Madeira Gomes Classificado 3º
Samuel Túlio Dos Reis Moreira Classificado 4º
Lara Silva Vaz Peixoto Classificada 5º

Aut6 - Matemática II Amanda Carolina Chaves Albuquerque Aprovada 1º
Eng1 - Cálculo I Não houve aprovados - -

Resultado Final de Edital 4 (1986881)         SEI 23810.000426/2024-18 / pg. 1

Eng2 - Cálculo III Não houve aprovados - -

Eng4 - Eletrônica Digital Ryan Ariel dos Santos Lino Aprovado 1º
Eng5 - Máquinas Elétricas II Não houve aprovados - -

Eng6 - Geometria Analítica e Álgebra Linear Não houve aprovados - -

Itabirito, 30 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Bruno da Silva Rossi , Diretor(a) de Ensino - Itabirito , em
30/07/2024, às 09:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) Geral - Itabirito , em
30/07/2024, às 10:05, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1986881 e o código CRC 47BFCA87.

23810.000426/2024-18 1986881v1

Resultado Final de Edital 4 (1986881)         SEI 23810.000426/2024-18 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 4 (1986881)